
Contacto

Teléfono 961208155
Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia 77 - CA 9 d' octubre Torre 1
(46018) València España
ES52

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2022/03Y05/105 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2023 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://politicaterritorial.gva.es/va/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AJOJNyOnu8uXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución y puesta en servicio de las obras contempladas en el proyecto de
ejecución “Mejora de la Seguridad Vial de la Ctra. CV-865, tramo p.k. 3+600 al p.k. 5+500, Elx-Santa Pola
(Alicante)

Valor estimado del contrato 3.691.909,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.467.209,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.691.909,03 EUR.

Clasificación CPV
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ejecución y puesta en servicio de las obras contempladas en el proyecto de ejecución “Mejora de la Seguridad Vial de la
Ctra. CV-865, tramo p.k. 3+600 al p.k. 5+500, Elx-Santa Pola (Alicante)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://politicaterritorial.gva.es/va/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AJOJNyOnu8uXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 - CA 9 d' octubre Torre 1

Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 - CA 9 d' octubre Torre 1
(46018) Valencia España

Precio de la oferta más baja 2.946.143,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.683.048,45 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.173.934 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.840.460,14 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo 03/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a
aquel en que hubiera recibido el requerimiento de formalización, una vez transcurrido el plazo para interponer el recurso
especial en materia de contratación, sin que se hubiera interpuesto recurso. De igual forma procederá cuando el órgano
competente para la resolución del recurso hubiera levantado la suspensión.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Presentación de recursos

Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bd1fb69-f8b9-4a86-97fb-b2d1a4358828
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Lugar

TORRE 1 PLANTA 13 SECCIÓN DE
CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 torre 1
(46018) València España

SOBRE 1 DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 31/10/2022 a las 09:30 horas
documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (Documentación administrativa).

Lugar

TORRE 1 PLANTA 13 SECCIÓN DE
CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 torre 1
(46018) València España

SOBRE 2 APERTURA MESA TÉCNICA

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/11/2022 a las 09:30 horas
documentación relativa a los criterios de adjudicación
ponderables mediante un juicio de valor

Lugar

TORRE 1 PLANTA 13 SECCIÓN DE
CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia, 77 torre 1
(46018) València España

SOBRE 3 OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 12:30 horas
Proposición económica y documentación relativa a los
criterios de adjudicación cuantificables mediante la
mera aplicación de fórmulas matemáticas o aritméticas

(46018) Valencia España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2022 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9:00 h a 19:00h; V 9:00h
a 15:00h)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

evaluable mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Vid apartado LLExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Vid apartado LLExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dx70E1KZleCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010872883 |  2023-695964 | Wed, 03 May 2023 13:13:11:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37478962841925875892897607787945003281 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dx70E1KZleCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

